
I 
Città Metropolitana di Messina 

lii DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

Determinazione Dirigenziale 

OGGETTO: Conferimento ad interim in via temporanea ed urgente dell'incarico di Posizione 

Organizzativa Funzionario Responsabile del 3° Servizio Viabilità - Distretto Nebrodi Orientali 

al dipendente cat. "D" lng. Antonino SCIUTTERI. 

Raccolta Generale presso il Servizio Informatico 

PROPOSTA N. 2t:f del Job< i.$)rf 
DETERMINAZIONE N. -~ ...... \-~--- del __ o_:r~l..,_'ù_._3_r ~----'----"-, 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 
- che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n° 250 del 
26/11/2015, e ss.mm.ii., è stato approvato il "Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi" dell'Ente; 
- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15/CG del 01/02/2016 è stato approvato 
il "Regolamento dell'Area delle Posizioni Organizzative"; 
- che con Determina Dirigenziale n. 199 del 02/03/2016 è stata attribuita all'lng. Giuseppe LO 
PRESTI l'incarico di Posizione Organizzativa Funzionario Responsabile del 3° Servizio Viabilità 
Distretto Nebrodi Orientali; 
- che con Determina Dirigenziale n. 151 del 27/02/2017 è stato prorogato l'incarico di Posizione 
Organizzativa, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento vigente, a far data dal 01/03/2017 al 
31/l,<,/2017; 
CONSIDERATO che l'lng. Giuseppe LO PRESTI, titolare di Posizione Organizzativa del 3° Servizio 
Viabilità Distretto Nebrodi Orientali, è al momento involontariamente impossibilitato a svolgere il 
suddetto incarico; 
DATO ATTO che per garantire la regolare continuità della gestione del servizio si·rende necessario 
attribuire ad interim, in via temporanea ed urgente, l'incarico di Posizione Organizzativa ad altro 
funzionario di cat. "D" e comunque fino al rientro in servizio dell'lng. Giuseppe LO PRESTI; 
RITENUTO di conferire all'lng. Antonino SCIUTTERI, già titolare di Posizione Organizzativa del 4° 
Servizio Viabilità Distretto Valle dell' Alcantara l'incarico ad interim del 3° Servizio Viabilità 
Distretto Nebrodi Orientali; 
VISTI: 
- ·1CCNL31/03/1999; 
- CCDI sottoscritto in data 19/11/2013; 
- "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative" 
- "Regolamento degli Uffici e dei Servizi" 
- Codice di comportamento dell'Ente 



DETERMINA 

1) CONFERIRE ad interim, in via temporanea ed urgente, all'lng. Antonino SCIUTTERI l'incarico di 
titolare di Posizione Organizzativa Funzionario Responsabile del 3° Servizio Viabilità Distretto 
Nebrodi Orientali; 

2) ATTRIBUIRE al dipendente lng. Antonino SCIUTTERI cat. "D" il trattamento economico 
corrispondente all'incarico conferito, previa acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

3) Trasmettere copia del presente prowedimento ai dipendenti interessati nonché: 
- al Commissario Straordinario 
- Al Segretario Generale; 
- alla I Direzione "Affari generali - legali e del personale" per la pubblicazione ali' Albo Pretorio; 
- al Servizio Gestione Economica del Personale"; 
- al Servizio Gestione Giuridica del Personale"; 
- al Servizio "Controllo della Performance". 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamen o sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità 

tecnico amministrativa favorevole. 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., art. 55, 5°comma Legge 142/90) 

Si esprime parere f.fr.u.o.11.2:.i/.Q .. {:....{ .. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento 
del sistema dei controlli interni. · 

A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

Che trattasi di spesa obbligatoria che trova copertura finanziaria nel costituendo fondo risorse 

decentrate dipendenti anno 2017; 

la copertura finanziaria della spesa di Euro 

~~~~~~~~~~~~~impegnon.~~~~~~~~~~~ 

imputata al Cap. 

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI 
1 

UFFICIO IMPEGNI 
VISTO PRESO NOT~ 

Il Dirigente del Servizio Fina ziariA 
/J.ssa Am111 J lurìu T!U I'ODO 



Visto Di Compatibilita' Monetaria 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

ubblica {art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. n. 78/2009. 

Il Dirigente del Servizio Fina ziarlo k 
I 


